UBND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /SGDĐT-GDCTHSSV
V/v triển khai phân loại chất thải rắn

sinh hoạt tại nguồn năm 2022

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày      tháng 3 năm 2022

 Kính gửi:

      - Phòng giáo dục và đào tạo các quận, huyện;

      - Các trường, trung tâm trực thuộc Sở;

      - Các trường đại học ngoài công lập.

Thực hiện Kế hoạch 54/KH-UBND ngày 23/3/2022 của UBND thành phố về

triển khai phân loại chất thải rắn sinh hoạt (CTRSH) tại nguồn trên địa bàn thành

phố Đà Nẵng (đính kèm), Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu thủ trưởng các đơn vị,

trường học triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Tiếp tục quán triệt triển khai Quyết định số 1577/QĐ-UBND ngày

11/4/2019 của UBND thành phố về ban hành Kế hoạch triển khai phân loại

CTRSH tại nguồn trên địa bàn thành phố Đà Nẵng đến năm 2025; chỉ đạo các cơ sở

giáo dục trực thuộc xây dựng kế hoạch triển khai các nội dung Kế hoạch 54/KH-

UBND ngày 23/3/2022 của UBND thành phố, yêu cầu 100% trường học triển khai

phân loại CTRTN theo phương thức chung của thành phố.

2. Tuyên truyền đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh, học

viên, sinh viên về mục đích của việc phân loại CTRSH tại nguồn nhằm thực hiện

Chiến lược quốc gia về quản lí tổng hợp chất thải rắn đến năm 2030, tầm nhìn đến

năm 2050, góp phần hoàn thành các tiêu chí về tái sử dụng, tái chế CTRSH thành

phố đã đề ra tại Đề án “Xây dựng Đà Nẵng – Thành phố môi trường”, giảm áp lực

về chôn lấp CTRSH trên địa bàn thành phố.

3. Tổ chức các hoạt động truyền thông về mục đích, ý nghĩa của việc phân

loại CTRSH tại nguồn ở các trường học, cơ sở giáo dục trên địa bàn thành phố;

lồng ghép, tích hợp nội dung phân loại CTRSH vào các hoạt động giáo dục chính

khóa và hoạt động giáo dục ngoài giờ lên lớp, các phong trào thi đua và hoạt động

của Đoàn-Hội-Đội trường học.

4. Tiếp tục phát huy các mô hình, phần việc hiệu quả trong công tác bảo vệ

môi trường; ứng dụng các sáng kiến trong triển khai phân loại CTRSH của đơn vị,

trường học; phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể tại địa phương tổ chức hiệu quả

các mục tiêu đề ra; nêu cao vai trò gương mẫu của công chức, viên chức và người

lao động trường học trong triển khai, tuyên truyền và vận động gia đình, tổ dân phố,

khu dân cư cùng thực hiện.

Nhận được Công văn này, Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu thủ trưởng các

đơn vị, trường học tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND thành phố;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Giám đốc, Phó Giám đốc;

- Trưởng phòng Sở;

- Lưu: VT, GDCTHSSV.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Nguyễn Minh Thành

dh
du

yta
n-

12
/0

4/
20

22
 0

9:
30

:5
8-

dh
du

yta
n-

dh
du

yta
n-

dh
du

yta
n

dh
du

yta
n-

12
/0

4/
20

22
 0

9:
30

:5
8-

dh
du

yta
n-

dh
du

yta
n-

dh
du

yta
n

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2022-04-01T13:46:17+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Ngô Ngọc Hoàng Vương<vuongnnh@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2022-04-01T14:34:31+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Trần Nguyễn Minh Thành<thanhtnm@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2022-04-01T14:56:22+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2022-04-01T14:56:23+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2022-04-01T14:56:24+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!